
COMUNE DI SACCOLONGO
Provincia di Padova

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

N°26 del 04-02-22 CIG N. ZD234DAD1E

Oggetto: SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO TRIENNIO 2022/2024 - VERBALE
ESITO PROCEDURA COMPARATIVA CON AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che  dal 19.01.2022 al 29.01.2022 è stato pubblicato all’albo pretorio e nella sezione Bandi e contratti
dell’Amministrazione trasparente del sito comunale  l’avviso per avvio procedura comparativa  per servizio
brokeraggio Assicurativo;

RICHIAMATA  la determinazione del Responsabile del Servizio n° 7 del 19.01.2022 con la quale veniva approvato il
suddetto avviso ;

CONSIDERATO che entro la scadenza prefissata sono pervenute n. 6 offerte, come di seguito riportate:

Assiteca SpA – Prot. 707 (pervenuta 26.1.2022 ore 10.43)1.
Cabi Broker di Assicurazioni Srl – Prot. 658 (pervenuta 26.01.2022 ore 18.04)2.
Intermedia I.B. Srl – Prot. n. 674 (pervenuta il  27.01.2022 ore 11.34)3.
Ariostea Broker Srl – Prot. n. 730 (pervenuta il  28.01.2022 ore 14.29)4.
PCA Spa – Prot. n. 728 (pervenuta il  28.01.2022 ore 14.43)5.
E-Media di Stivanello Antonio – Prot. 726 (pervenuta il  28.01.2022 ore 17.08)6.

Visto il verbale prot. n. 843 del Responsabile Unico del Procedimento approvato e sottoscritto in data 31.01.2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio del Comune di Saccolongo n. 55 del 30.12.2021 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2022-2024;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Saccolongo;

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 31.12.2021, con il quale si è proceduto al rinnovo dell’incarico di posizione
organizzativa dell’Area 2, dott. Moreno Rizzonato;

DATO ATTO che, a termini di quanto stabilito dall’art. 4 del vigente regolamento sui controlli interni, il responsabile
del servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa ed esprime implicitamente il proprio parere
preventivo di regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, attraverso la stessa sottoscrizione con la quale
perfeziona il provvedimento;

RICHIESTI il parere contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis c. 1 e 183 del D. Lgs.
18.08.2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n, 136, recante disposizioni in materia di tracciabilità di flussi finanziari;

TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

di approvare il verbale prot n.   843  allegato A) alla presente determinazione;1.
approvare la graduatoria finale come di seguito riportata:2.

SERVIZIO RAGIONERIA n. 4 del 04-02-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


Ragione Sociale Punteggio Totale
Assiteca Spa 87
Cabi Broker Srl 98
Intermedia I.B. Srl 95
Ariostea Broker Srl 91
PCA Spa 95
E-Media di Stivanello Antonino 90

di dare atto che l’operatore economico con il punteggio maggiore risulta essere la ditta Cabi Broker Srl che3.
verrà invitata a confermare la medesima offerta attraverso il portale Mepa per procedere con l’affidamento diretto;

di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si esprime altresì il parere di regolarità4.
tecnica di cui all’art. 147 bis c. 1 del D. Lgs. n. 267/00, attestando nel contempo di  non trovarsi in situazione di
conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7
del codice di comportamento aziendale;

Il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di rilascio del Visto di regolarità contabile.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90,
dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013.

li, 04-02-22
Il Responsabile del Servizio
Rizzonato Moreno

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

SERVIZIO RAGIONERIA n. 4 del 04-02-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



Certificato di esecutività e
Copertura Finanziaria

Reg. Gen. n.  26   del   04-02-2022

DETERMINAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

Ufficio:  UFFICIO RAGIONERIA UNICO
OGGETTO: SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO TRIENNIO 2022/2024 - VERBALE ESITO

PROCEDURA COMPARATIVA CON AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO
________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Addì, 04-02-2022
Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

Rizzonato Moreno
Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio on-line per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Addì L’INCARICATO
Rizzonato Moreno

SERVIZIO RAGIONERIA n. 4 del 04-02-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)


